CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 7/2016

Moção de aplausos a Ionas Bezerra Lemos
pelos 25 anos de trabalho na sonorização de
eventos neste Município.

Senhor Presidente,

Os Vereadores e a Vereadora que este subscrevem, nos termos do artigo
162 do Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao senhor Ionas
Bezerra Lemos, residente à Avenida Nossa Senhora de Fátima, 1513, Jardim Porto Alegre,
manifestação deste legislativo em face aos 25 (vinte e cinco) anos dedicados a atender o
Município e todo seu interior com a sonorização das festas e eventos realizados ao longo
do ano.

Nascido no interior de São Paulo, Ionas chegou em Toledo em 1981, e já em
1990 começou a realizar comícios e festas, e logo seu trabalho se expandiu, chegando a
diversas  comunidades  do  interior  do  Município.  Presente  em  eventos  de  igrejas,
associações e escolas, além de algumas das tradicionais festas gastronômicas oficiais, e
sempre com humildade e simpatia, Ionas garante com seu tradicional trabalho de locução
para  que  a  festa  seja  completa  e  animada,  atraindo  sempre  mais  espectadores  e
admiradores de seu serviço, e assim ajudando para que os eventos cresçam e cada ano
mais se desenvolvam.

Diante do exposto, e como prerrogativa de enaltecer o belíssimo serviço
deste morador do Município,  que tanto se dedica, a Câmara Municipal  sintetiza nesta
propositura, o anseio de que a mesma seja publicizada a todos os toledanos e localidades
a relevância  desta  prestação de serviço para  as  comunidades  toledanas  que tem na
empresa Ionas Som, uma parceria sempre profícua.

SALA DAS SESSÕES, 4 de fevereiro de 2016.

ROGÉRIO MASSING ADEMAR DORFSCHMIDT LUCIO DE MARCHI

NEUDI MOSCONI REINALDO ROCHA RENATO REIMANN

SUELI GUERRA TITA FURLAN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br